

ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

(ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଉପବିଭାଗ)

ଅଧିସୂଚନା

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 398 ତାରିଖ 10.05.2019 ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ବାଙ୍କିବାହାଲ ଠାରୁ ଭେଡାବାହାଲ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କୋଇଲା ପରିବହନ ପାଇଁ ସମର୍ପିତ ରାସ୍ତା ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ମୌଜା-ମହିକାନୀ, ଥାନା- ଲେଫ୍ଟିପଡା, ତହସିଲ- ଲେଫ୍ଟିପଡା, ଜିଲ୍ଲା-ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ୩.୧୫ ଏକର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଛତା ଆଇନ ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ବାଙ୍କିବାହାଲ ଠାରୁ ଭେଡାବାହାଲ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କୋଇଲା ପରିବହନ ପାଇଁ ସମର୍ପିତ ରାସ୍ତା ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

୨- ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ- ପୂର୍ତ୍ତ ବିଭାଗ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

୩- କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ବାଙ୍କିବାହାଲ ଠାରୁ ଭେଡାବାହାଲ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କୋଇଲା ପରିବହନ ପାଇଁ ସମର୍ପିତ ରାସ୍ତା ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ- ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ ପାଇଁ ନିୟୁତ୍ତ ପ୍ରାଣାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ- ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

୬- ଜମିର ବିବରଣୀ-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ/ ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପୁଟ ନଂ	ପୁଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା (ଏକରରେ)	ରୟତଙ୍କ ନାମ
ସୁନ୍ଦରଗଡ଼	ଲେଫ୍ଟିପଡା	ମହିକାନୀ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ	ଏଥି ସହିତ	ଏଥି ସହିତ	୩.୧୫	ଏଥି ସହିତ
				ସଂଲଗ୍ନ	ସଂଲଗ୍ନ	ସଂଲଗ୍ନ		ସଂଲଗ୍ନ

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ତଥା ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଶ ନେଶ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ/ଜମିମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଓ୍ଵିଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।


 ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼
 Collector
 Sundargarh

Memo No. 399 /Dt. 10.05.2019

Copy of Notification forwarded to Joint Secretary to Govt., Revenue & Disaster Management Department, Odisha, Bhubaneswar for information & necessary action with reference to his Memo No. 43584/R&DM dt. 16.12.2017.

Collector, Sundargarh

Collector
Sundargarh

Memo No. 400 /Dt. 10.05.2019

Copy along with copy of the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationary and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of the said Notification to this Office/ Revenue & Disaster Management Department/ Works Department and R.D.C. (N.D) Sambalpur.

Collector, Sundargarh

Collector
Sundargarh

Memo No. 401 /Dt. 10.05.2019

Copy along with copy of the land schedule forwarded to the Director, Information & Public^{Relation} Department, Odisha, Bhubaneswar. He is requested to take necessary steps for publication of the Notification in two local daily news paper of which at least one shall be in the regional language and supply two copies of the same publishing the notification to this office. It is also requested to watch publication in E.O.G./News Paper and report to this office with details of such publication.

Collector, Sundargarh

Collector
Sundargarh

Memo No. 402 /Dt. 10.05.2019

Copy of the Notification forwarded to D.I.O, NIC, Sundargarh with a request to upload the notification in the District website for information of General public.

Collector, Sundargarh

Collector
Sundargarh

Memo No. 403 /Dt. 10.05.19

Copy forwarded to the Additional Secretary to Govt., Works Department, Odisha, Bhubaneswar/ R.D.C (N.D), Sambalpur for information & necessary action.

Collector, Sundargarh

Collector
Sundargarh

Memo No. 404/Dt. 10.05.2019

Copy forwarded to the Tahasildar, Lephripara/Sub-Registrar, Lephripara for information with the following instruction:-

1. The notification may be displayed in his office and in the affected areas for information of general public and reported to this office immediately.
2. He is not to entertain any document i.e. Sale Deed/Mortgage Deed etc on the notified land schedule as per Section 11(4) of the Act.
3. The relevant land records should be updated within a period of two months as per Section 11(5) of the Act.


Collector, Sundargarh
Collector
Sundargarh

Memo No. 405/Dt. 10.05.2019

Copy forwarded to Sarpanch, Badbanga Gram Panchyat for information. He is requested to display the notification in the Gram Panchyat Office as well as in the affected village for information of general public.


Collector, Sundargarh
Collector
Sundargarh

Memo No. 406/Dt. 10.05.2019

Copy forwarded to Executive Engineer, Sundargarh (R&B) Division for information & necessary action.


Collector, Sundargarh
Collector
Sundargarh

ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ନିମ୍ନ ବିବରଣୀ

କିଲ୍ଲା-ସୁନ୍ଦରଗଡ଼

ଚହସିଲ-କେଫିପଡ଼ା

ଗ୍ରାମ-ମହିକାମୀ

କ୍ର. ନଂ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କ୍ରିୟମ	ମୋଟ ରକବା	ଅର୍ଜନ ରକବା	
୧	୭	୬୯	ଗୋଡ଼ା-୨	୦.୫୧୦	୦.୦୨୦	ଉପେନ୍ଦ୍ର ମାଝା ପି-ଛବିଳ ମାଝା, ବା-ନିଜଗାଁ, ଜା-ଗଞ୍ଜ
		୭୩	ମାଲ ସାଧାରଣ	୦.୩୧୦	୦.୦୭୦	
		୭୪	ମାଲ ସାଧାରଣ	୧.୨୬୦	୦.୮୭୦	
୨	୧୨	୧୧୯	ମାଲ ସାଧାରଣ	୧.୫୬୦	୦.୦୨୦	ପୁଣ୍ଡରଫୁ ନାଏକ ପି-କିର୍ତ୍ତରାମ ନାଏକ, ଜା-ଆଗ୍ରାଆ, ବା-ନିଜଗାଁ
୩	୧୬	୭୧	ଗୋଡ଼ା-୨	୦.୮୭୦	୦.୩୪୦	ଟଙ୍କାଧର ପାଞ୍ଜେ, ଧନମତି ପାଞ୍ଜେ ପି-ରୁପଧର ପାଞ୍ଜେ, ଗଙ୍ଗାଧର ପାଞ୍ଜେ ପି-ମନଧର ପାଞ୍ଜେ, ଜୟଧର ପାଞ୍ଜେ ପି-ଲକ୍ଷ୍ମଣ ପାଞ୍ଜେ, ବା-ନିଜଗାଁ, ଜା-ଆଗ୍ରାଆ
		୭୨	ବେଣ୍ଟି ସାଧାରଣ	୦.୧୭୦	୦.୦୮୦	
		୭୩	ମାଲ ସାଧାରଣ	୧.୦୧୦	୦.୧୧୦	
୪	୨୮	୨୨	ବାହାଲ ସାଧାରଣ	୧.୯୮୦	୦.୨୫୦	ହରିଶଙ୍କର ପଟେଲ, ଦେବାଜିନ ପଟେଲ, ନେତ୍ରାନନ୍ଦ ପଟେଲ, ଧନୁର୍ଯ୍ୟୟ ପଟେଲ, ଜିତେନ୍ଦ୍ର ପଟେଲ, ମୁକେଶ୍ୱର ପଟେଲ, କୁମାରମଣି ପଟେଲ, ରୁସନ ପଟେଲ, ସାବିତ୍ରୀ ପଟେଲ ପି-ମହେଶ୍ୱର ପଟେଲ, ଗୋକୁଳାନନ୍ଦ ପଟେଲ ପି-ନିମାଇ ରଣ ପଟେଲ, ଜା-ଆଗ୍ରାଆ, ବା-ନିଜଗାଁ

କ୍ର. ନଂ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ମୋଟ ରଜବା	ଅର୍ଜନ ରଜବା	ଖାତା ରୟାଲଟି ନମ୍ବର, ପିତାଙ୍କ ନାମ, ଜାତି ଓ ବାସସ୍ଥାନ
୫	୨୯	୫	ବାହାଲ ସାଧାରଣ	୦.୯୦୦	୦.୨୭୦	ଦେବାଇଁନ ପଟେଲ, ନେତ୍ରାନନ୍ଦ ପଟେଲ, ଧନୁର୍ଯ୍ୟୟ ପଟେଲ, ହରିଶଙ୍କର ପଟେଲ, ଜିତେନ୍ଦ୍ର ପଟେଲ, ମୁଦେଶ୍ୱର ପଟେଲ, କୁମାରମଣି ପଟେଲ, ରଞ୍ଜନ ପଟେଲ, ସାବିତ୍ରି ପଟେଲ ପି-ମହେଶ୍ୱର ପଟେଲ, ଗୋକୁଳାନନ୍ଦ ପଟେଲ ପି-ନିମାଇ ଚରଣ ପଟେଲ, ଜା-ଆଗ୍ରା, ବା-ନିଜଗାଁ
୬	୩୦	୧୦	ମାଲ ସାଧାରଣ	୦.୭୫୦	୦.୧୮୦	ମହେଶ୍ୱର ପଟେଲ ପି-ମନରାଜନ ପଟେଲ, ଜା-ଆଗ୍ରା, ବା-ନିଜଗାଁ
		୨୧	ବେଣ୍ଟ ସାଧାରଣ	୦.୪୫୦	୦.୦୯୦	
୭	୪୨/୩୩	୧୩/୬୩୨	ଆଜି	୦.୧୧୦	୦.୦୮୦	କଲିନ୍ଦ ରୋହିଦାସ ପି-କାଚିକ ରୋହିଦାସ, ଜା-ଚମାର, ବା-ଧରୁଆଡ଼ିହି
		୧୪/୬୩୧	ବାହାଲ ସାଧାରଣ	୦.୭୦୦	୦.୦୪୦	
୮	୪୨/୩୪	୧୩	ଆଜି	୦.୧୨୦	୦.୦୯୦	ସାରଣ ରୋହିଦାସ ପି-ଜୟଧର ରୋହିଦାସ, ଜା-ଚମାର, ବା-ଧରୁଆଡ଼ିହି
		୧୪	ବାହାଲ ସାଧାରଣ	୦.୭୪୦	୦.୬୫୦	
					୩.୧୫୦	


Assistant Engineer
 Building (R&B) Section
 Sundargarh


REVENUE INSPECTOR
 COLLECTORATE, SUNDARGARH


Asst. Executive Engineer
 Gangpur (R&B) Sub-Division
 Sundargarh


LAND ACQUISITION OFFICER
 COLLECTORATE SUNDARGARH


Executive Engineer
 Sundargarh (R&B) Division


Collector
 Sundargarh